持続可能な社会のための科学と技術に関する国際会議 2019分科会

（第 24期・第２回）

議事録概要

１．日 時 令和元年 11月 28日(木) 17：30～19：00

２．場 所 日本学術会議 6階 6－C(1)会議室

３．出席者 佐藤岩夫委員（第一部会員）、町村敬志委員（第一部会員）、武内和

彦委員（副会長、第二部会員）、白波瀬佐和子委員（連携会員）、湯

澤直美委員（連携会員）

（事務局）市川参事官、越田補佐、栗林補佐、大西専門職、貞安専門職、武

宮専門職、小内専門職付

４．議 事

（１）第１回分科会の議事概要の確認

  意見なし

（２）コンセプトについて

 白波瀬委員長から、コンセプトペーパーについて、説明を行った。各委員か

らそれぞれ意見があり、その議論を踏まえ、後日、委員長が修正し、再度分科

会委員に共有することとなった。

（３）プログラムについて

（２）で議論をしたコンセプトペーパーを基に、登壇者の分野についても改

めて確認を行った。外国人登壇者のダヤ・レディ氏は、冒頭の挨拶のみ行う予

定であったが、パネルディスカッションにも登壇していただきたいという方針

で一致した。閉会挨拶では、武内委員が総括を行うこととなった。

（４）今後のスケジュールについて

 事務局から、今後の予定について、説明を行った。一般参加者を募るにあた

って、分科会委員に広報の依頼を行った。

（５）その他

 持続会議の当日、午前中に次回の分科会を行うことで了承された。

以 上